
NEBEZPEČNÉ  ROSTLINY

VY _52_ INOVACE_16

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Prvouka

Ročník: první – třetí



Nebezpečné rostliny

Je nutné vědět, že v přírodě se vedle rostlin, které nám přináší užitek 

vyskytují i rostliny, které jsou velmi nebezpečné a mohou nás zabít            

a nebo nám nadlouho ublížit. Představte si, že takových škodlivých 

rostlin je několik set.

Představíme si alespoň některé.



Pozor na tyto rostliny! Mohou vám ublížit!

            

                   Ocún jesenní                                          Konvalinka vonná

                 Tis červený                                                     Rulík zlomocný



Práce s internetem

Vyhledej na internetu informace o této rostlině a zapiš ji na pracovní list. 

Můžeš doplnit obrázkem nebo fotografií.

Vraní oko čtyřlisté

1. Vzhled rostliny:

výška   _______________________________

listy   ________________________________

stonek  _______________________________

kořen  ________________________________

plod   _________________________________

2. Výskyt rostliny:

    _________________________________________________________

3. Co je na této rostlině jedovaté:  __________________________________

4. S čím si mohou malé děti plod této rostliny zaměnit?

   _________________________________________________________



Práce s internetem

Vyhledej na internetu informace o této rostlině a zapiš je na pracovní list.

Můžeš doplnit obrázkem nebo fotografií.

Durman obecný

1. Vzhled rostliny:

výška   _______________________________

listy   ________________________________

stonek  _______________________________

kořen  ________________________________

plod   _________________________________

2. Výskyt rostliny:

    _________________________________________________________

3. Co je na této rostlině jedovaté:  __________________________________

4. Jaký je lidový název této rostliny:

  _________________________________________________________

5. Co může požití této rostliny způsobit?

__________________________________________________________



Název materiálu Nebezpečné rostliny

Druh materiálu Pracovní list

Jméno autora Bc. Vladimíra Sýsová
Základní škola Žďár nad Sázavou,Palachova 2189/35

Školní rok 2011/2012

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor Prvouka

Tématický okruh Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – první stupeň

Klíčová slova Nebezpečné rostliny

Typická věková skupina 6- 9let

Použitá literatura P.Kšajtl, M.Tichá – časopis Sluníčko

Anotace:

Tyto pracovní listy nám slouží k vyhledávání informací o nebezpečných rostlinách z internetu-práce 

s informacemi. ( Lze využít i atlasy rostlin, encyklopedie).




